

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019

– SDI

26 de setembro de 2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2019 – SDI. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 122.2019.PE.044.SDI.CPL4. OBJETO: Registro de preços corporativo para aquisição de material de limpeza. Lotes 1, 2, 3 e 4. REGISTRADA: **BRUNO BARBOSA DE SOUZA EIRELI** – CNPJ: 13.344.533/0001-32. VALOR: R\$ 820.137,88 (oitocentos e vinte mil e cento e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos). VIGÊNCIA: 13/09/2019 a 13/09/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 13/09/2019.

Maria Gentila Cesar Vieira Guedes.
Secretária Municipal.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APLICADOR UNIVERSAL: Aplicador borrifador universal de 500 ml. MARCA: NEW CLEAN	UND.	152	R\$ 4,86	R\$ 738,72
2	BALDE COM ESPREMEDOR: Conjunto de Espremedor plástico de ação horizontal com balde plástico de 24 litros com 04 rodas de 3"; Dimensões aproximadas: 63 x 40 x 85. Do tipo das Marcas: Rubbermaid, Tonki ou similar. MARCA: BRALIMPIA	UND.	192	R\$ 181,77	R\$ 34.899,84
3	BALDE DE 10 LITROS COM ESCORREDOR: Balde de 10 litros com a dimensão de 41 x 25 x 30 cm, com escorredor com a capacidade para 10 litros. MARCA: BRALIMPIA	UND.	480	R\$ 43,17	R\$ 20.721,60
4	BALDE DE 15 LITROS: Em plástico, liso, rígido, BORDAS REFORÇADAS e alça em alumínio, capacidade de 15 litros. MARCA: ICASA	UND.	608	R\$ 5,34	R\$ 3.246,72

5	BALDE DE 20 LITROS: Em plástico, liso, rígido, resistente a produtos abrasivos, com alça de metal e capacidade para 20 litros. MARCA: ICASA	UND.	643	R\$ 6,45	R\$ 4.147,35
6	BALDE PLÁSTICO: Não reciclado, fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com parede e fundos reforçados, com tampa, alça lateral, constando no corpo à marca do fabricante, com capacidade de 100 litros. Validade mínima 12 meses. MARCA: ICASA	UND.	447	R\$ 39,14	R\$ 17.495,58
7	CESTO PARA LIXO VASADO – 20 LITROS: Em material plástico resistente, com tampa e com capacidade para 20 litros. Validade mínima 12 meses. MARCA: ICASA	UND.	229	R\$ 27,76	R\$ 6.357,04
8	CESTO PARA LIXO TELADO – 12 LITROS: Cesto para lixo, telado, em material plástico liso, resistente, formato cilíndrico, com capacidade para 12 litros, medindo aproximadamente altura 278 mm e diâmetro 257 mm. MARCA: ICASA	UND.	285	R\$ 4,00	R\$ 1.140,00
9	CESTO PARA LIXO TELADO – 10 LITROS: Cesto de lixo em plástico liso, telado, em material plástico resistente, capacidade para 10 litros, medindo 27 x 27 cm, sem tampa, formato cilíndrico, cores variadas. MARCA: ICASA	UND	520	R\$ 2,88	R\$ 1.497,60
10	CONJUNTO MOP PÓ: Conjunto mop pó, Cabo de alumínio anodizado (1,40m x 24mm de diâmetro). Armação Profi em polipropileno e aço galvanizado. Luva composta por fios 100% Poliamida e sistema de fibras em looping. MARCA: BRALIMPIA	UND.	589	R\$ 57,72	R\$ 33.997,08

11	<p>KIT BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 30 LITROS: Composto pelos itens destinados às tarefas de limpeza úmida de pisos frios em geral. Balde Doblo 30 Litros / Cabo Alumínio 1,40 m / Haste Americana / Refil de Algodão 340 g / Placa Sinalizadora. MARCA: BRALIMPIA</p>	UND.	79	R\$ 422,78	R\$ 33.399,62
12	<p>LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA, PEDAL E CAPACIDADE PARA 20 LITROS: Lixeira em plástico liso, rígido, resistente a produtos abrasivos, com tampa e acionamento através de pedal resistente e capacidade para 20 litros. Cor branca, preta ou a definir, medindo aproximadamente: 350x270x417mm (profundidade x largura x altura) ou (largura x profundidade x altura). MARCA: JAGUAR</p>	UND	1632	R\$ 18,25	R\$ 29.784,00
13	<p>LIXEIRA EM PLÁSTICO LISO, COM TAMPA, PEDAL E CAPACIDADE PARA 12 LITROS: Lixeira em plástico liso, rígido, de alta qualidade, formato cilíndrico, resistente a produtos abrasivos, com tampa e acionamento através de pedal resistente, capacidade para 12 litros – na cor preta, bege ou a definir, mecanismo do pedal através de fio de nylon. MARCA: JAGUAR</p>	UND.	152	R\$ 32,23	R\$ 4.898,96
14	<p>SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO BIG ROLLS: Dispenser em plástico de alta resistência, fixação por parafusos incluso no produto, abertura por trava, capacidade para rolos de papel de 300 até 500 metros por 10 centímetros. No ato da entrega deverá apresentar, no mínimo, 12 meses para expirar a validade. MARCA: PREMISSE</p>	UND.	487	R\$ 24,64	R\$ 11.999,68

15 SUPORTE PARA PAPEL TOALHA EM BOBINA: Dispenser em plástico de alta resistência, fixação por parafusos incluso no produto, abertura por trava, capacidade para papel de 25 cm x 200m, no ato da entrega deverá apresentar, no mínimo, 12 meses para expirar a validade. MARCA: JSN

	UND.	218	R\$ 99,45	R\$ 21.680,10
--	------	-----	-----------	---------------

16 SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: Dispenser para 02 ou 03 dobras, confeccionado em material plástico resistente, na cor branca. Sistema de fechamento exclusivo que dispensa chaves. Visor central transparente. Com capacidade mínimas de dimensões para folhas de 22 x 21,6 cm. MARCA: PREMISSE

	UND.	576	R\$ 23,61	R\$ 13.599,36
--	------	-----	-----------	---------------

17 SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO: Dispenser em material plástico de alta resistência a impacto, sem a necessidade de chave, fixado com parafuso incluído no produto, com capacidade para 400 ml. Com o refil (recipiente) para o líquido já inserido no dispenser. MARCA: PREMISSE

	UND.	580	R\$ 22,75	R\$ 13.195,00
--	------	-----	-----------	---------------

VALOR ESTIMADO DO LOTE 1: R\$ 252.798,25 (duzentos e cinquenta e dois mil, setecentos e noventa e oito reais e vinte cinco centavos).

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	----------------	--------	----------------	-------------

PAPEL HIGIÊNICO, TIPO BIG ROLL, ROLO MEDINDO 10CM X 300M:

Folha simples, fabricada com 100% de fibras de celulose virgem (não reciclada), absorvente, macia, hidrosolúvel, alta qualidade, extra branco, as marcas e produtos ofertados devem apresentar ficha técnica e laudo de irritabilidade dérmica. Certificado de origem da celulose. Medindo 10 centímetros de largura x 300 metros de comprimento.

Produto não reciclado, acondicionado em embalagem adequada e higiênica. Laudo dermatológico fornecido por entidade credenciada à Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. MARCA: ABSOLUTE

1

UND.	25.170	R\$ 5,47	R\$ 137.679,90
------	--------	----------	-------------------

PAPEL HIGIÊNICO, TIPO BIG ROLL, ROLO MEDINDO 10CM X 500M:

Folha simples, fabricada com 100% celulose virgem (não reciclada), absorvente, macio, hidrosolúvel, alta qualidade, extra branco, as marcas e produtos ofertados devem apresentar ficha técnica e laudo de irritabilidade dérmica. Certificado de origem da celulose. Medindo 10 centímetros de largura x 500 metros de comprimento.

Produto não reciclado, acondicionado em embalagem adequada e higiênica. Laudo dermatológico fornecido por entidade credenciada à Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. MARCA: ABSOLUTE

2

UND. (Rolo)	3.000	R\$ 7,28	R\$ 21.840,00
----------------	-------	----------	------------------

PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ROLO MEDINDO 10CM X 30M: Folha dupla de alta qualidade, textura macia, folha picotada com relevo, grofado, neutro. Rolo medindo 10 centímetros de largura x 30 metros de comprimento, na cor branca. Composição: 100% de fibras naturais virgens, não recicladas, absorvente, hidrossolúvel com ficha técnica e laudo de irritabilidade dérmica e microbiológica. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na Anvisa/Ministério da Saúde. Industria Brasileira. MARCA: ALPINO

3

UND. (Rolo)	113.652	R\$ 0,83	R\$ 94.331,16
----------------	---------	----------	------------------

**PAPEL TOALHA INTERFOLHADO,
MEDINDO 22CM X 21,6CM, PACOTE
COM 1000 FOLHAS:**

Papel toalha interfolhado, na cor branca, duas dobras, gofrado e de alta qualidade, fabricado com material puro (100% fibra natural virgem), não possuir odor, altamente absorvente e resistente a umidade, sendo suficiente apenas duas folhas para a secagem das mãos. Medida padrão de 22 x 21,6cm. Produto com ficha técnica e laudo microbiológico com análises de acordo com a metodologia empregada na Portaria 1480 do Ministério da Saúde e com referência da ABNT NBR 15134:2004. Laudo dermatológico fornecido por entidade credenciada à agência nacional de vigilância sanitária – ANVISA. O prazo de validade dos laudos é de 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua emissão. Observação: Serão aceitas variações de apresentação do produto, desde que sejam ofertados quantitativos equivalentes. A apresentação da embalagem interna; pacotes individuais de 250 folhas, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. MARCA: ABSOLUTE

	UND.			
4	(Pacote com 1.000 folhas)	15.265	R\$ 6,36	R\$ 97.085,40

PAPEL TOALHA EM BOBINA, MEDINDO 20CMX200M: Folha simples, de alta qualidade, auto-cortantes, na cor branca, confeccionada em fibras 100% celulose natural virgem (não reciclada), gramatura de 30 g/m², com variação de +/- 10%, apresentação em bobina, nas dimensões: 20 cm x 200m. Produto com ficha técnica e laudo microbiológico com análises de acordo com a metodologia empregada na portaria 1480 do ministério da saúde e com referência da ABNT NBR 15134:2004. Laudo dermatológico fornecido por entidade credenciada à agência nacional de vigilância sanitária – ANVISA. O prazo de validade dos laudos é de 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua emissão. MARCA: ABSOLUTE

5	UND. (Bobina)	1.308	R\$ 8,56	R\$ 11.196,48
---	------------------	-------	----------	------------------

VALOR ESTIMADO DO LOTE: R\$ 362.132,94 (trezentos e sessenta e dois mil, cento e trinta e dois reais e noventa e quatro centavos).

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	APLICADOR UNIVERSAL: Aplicador borrifador universal de 500 ml. MARCA: NEW CLEAN	UND.	51	R\$ 4,86	R\$ 247,86
2	BALDE COM ESPREMEDOR: Conjunto de Espremedor plástico de ação horizontal com balde plástico de 24 litros com 04 rodas de 3"; Dimensões aproximadas: 63 x 40 x 85. Do tipo das Marcas: Rubbermaid, Tonki ou similar. MARCA: BRALIMPIA	UND.	66	R\$ 181,77	R\$ 11.996,82
3	BALDE DE 10 LITROS COM ESCORREDOR: Balde de 10 litros com a dimensão de 41 x 25 x 30 cm, com escorredor com a capacidade para 10 litros. MARCA: BRALIMPIA	UND.	160	R\$ 43,17	R\$ 6.907,20
4	BALDE DE 15 LITROS: Em plástico, liso, rígido, BORDAS REFORÇADAS e alça em alumínio, capacidade de 15 litros. MARCA: ICASA	UND.	203	R\$ 5,34	R\$ 1.084,02

5	BALDE DE 20 LITROS: Em plástico, liso, rígido, resistente a produtos abrasivos, com alça de metal e capacidade para 20 litros. MARCA: ICASA	UND.	214	R\$ 6,45	R\$ 1.380,30
6	BALDE PLÁSTICO: Não reciclado, fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com parede e fundos reforçados, com tampa, alça lateral, constando no corpo à marca do fabricante, com capacidade de 100 litros. Validade mínima 12 meses. MARCA: ICASA	UND.	149	R\$ 39,14	R\$ 5.831,86
7	CESTO PARA LIXO VASADO – 20 LITROS: Em material plástico resistente, com tampa e com capacidade para 20 litros. Validade mínima 12 meses. MARCA: ICASA	UND.	76	R\$ 27,76	R\$ 2.109,76
8	CESTO PARA LIXO TELADO – 12 LITROS: Cesto para lixo, telado, em material plástico liso, resistente, formato cilíndrico, com capacidade para 12 litros, medindo aproximadamente altura 278 mm e diâmetro 257 mm. MARCA: ICASA	UND.	95	R\$ 4,00	R\$ 380,00
9	CESTO PARA LIXO TELADO – 10 LITROS: Cesto de lixo em plástico liso, telado, em material plástico resistente, capacidade para 10 litros, medindo 27 x 27 cm, sem tampa, formato cilíndrico, cores variadas. MARCA: ICASA	UND	174	R\$ 2,88	R\$ 501,12
10	CONJUNTO MOP PÓ: Conjunto mop pó, Cabo de alumínio anodizado (1,40m x 24mm de diâmetro). Armação Profi em polipropileno e aço galvanizado. Luva composta por fios 100% Poliamida e sistema de fibras em looping. MARCA: BRALIMPIA	UND.	196	R\$ 57,72	R\$ 11.313,12

11	<p>KIT BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ 30 LITROS: Composto pelos itens destinados às tarefas de limpeza úmida de pisos frios em geral. Balde Doblo 30 Litros / Cabo Alumínio 1,40 m / Haste Americana / Refil de Algodão 340 g / Placa Sinalizadora. MARCA: BRALIMPIA</p>	UND.	26	R\$ 422,78	R\$ 10.992,28
12	<p>LIXEIRA EM PLÁSTICO, COM TAMPA, PEDAL E CAPACIDADE PARA 20 LITROS: Lixeira em plástico liso, rígido, resistente a produtos abrasivos, com tampa e acionamento através de pedal resistente e capacidade para 20 litros. Cor branca, preta ou a definir, medindo aproximadamente: 350x270x417mm (profundidade x largura x altura) ou (largura x profundidade x altura) MARCA: JAGUAR</p>	UND	544	R\$ 18,25	R\$ 9.928,00
13	<p>LIXEIRA EM PLÁSTICO LISO, COM TAMPA, PEDAL E CAPACIDADE PARA 12 LITROS: Lixeira em plástico liso, rígido, de alta qualidade, formato cilíndrico, resistente a produtos abrasivos, com tampa e acionamento através de pedal resistente, capacidade para 12 litros – na cor preta, bege ou a definir, mecanismo do pedal através de fio de nylon. MARCA: JAGUAR</p>	UND.	51	R\$ 32,23	R\$ 1.643,73
14	<p>SUPORTE PARA PAPEL HIGIÊNICO BIG ROLLS: Dispenser em plástico de alta resistência, fixação por parafusos incluso no produto, abertura por trava, capacidade para rolos de papel de 300 até 500 metros por 10 centímetros. No ato da entrega deverá apresentar, no mínimo, 12 meses para expirar a validade. MARCA: PREMISSE</p>	UND.	162	R\$ 24,64	R\$ 3.991,68

15 SUPORTE PARA PAPEL TOALHA EM BOBINA: Dispenser em plástico de alta resistência, fixação por parafusos incluso no produto, abertura por trava, capacidade para papel de 25 cm x 200m, no ato da entrega deverá apresentar, no mínimo, 12 meses para expirar a validade. MARCA: JSN

	UND.	73	R\$ 99,45	R\$ 7.259,85
--	------	----	-----------	-----------------

16 SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: Dispenser para 02 ou 03 dobras, confeccionado em material plástico resistente, na cor branca. Sistema de fechamento exclusivo que dispensa chaves. Visor central transparente. Com capacidade mínimas de dimensões para folhas de 22 x 21,6 cm. MARCA: PREMISSE

	UND.	192	R\$ 23,61	R\$ 4.533,12
--	------	-----	-----------	-----------------

17 SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO: Dispenser em material plástico de alta resistência a impacto, sem a necessidade de chave, fixado com parafuso incluído no produto, com capacidade para 400 ml. Com o refil (recipiente) para o líquido já inserido no dispenser. MARCA: PREMISSE

	UND.	193	R\$ 22,75	R\$ 4.390,75
--	------	-----	-----------	-----------------

VALOR ESTIMADO DO LOTE 3: R\$ 84.491,47 (oitenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e um reais e quarenta e sete centavos).

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	---------------	----------------	--------	----------------	-------------

PAPEL HIGIÊNICO, TIPO BIG ROLL, ROLO MEDINDO 10CM X 300M: Folha simples, fabricada com 100% de fibras de celulose virgem (não reciclada), absorvente, macia, hidrosolúvel, alta qualidade, extra branco, as marcas e produtos ofertados devem apresentar ficha técnica e laudo de irritabilidade dérmica. Certificado de origem da celulose. Medindo 10 centímetros de largura x 300 metros de comprimento.

1	UND.	8.390	R\$ 5,47	R\$ 45.893,30
---	------	-------	----------	---------------

Produto não reciclado, acondicionado em embalagem adequada e higiênica. Laudo dermatológico fornecido por entidade credenciada à Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. MARCA: ABSOLUTE

PAPEL HIGIÊNICO, TIPO BIG ROLL, ROLO MEDINDO 10CM X 500M: Folha simples, fabricado com 100% celulose virgem (não reciclada), absorvente, macio, hidrosolúvel, alta qualidade, extra branco, as marcas e produtos ofertados devem apresentar ficha técnica e laudo de irritabilidade dérmica. Certificado de origem da celulose. Medindo 10 centímetros de largura x 500 metros de comprimento.

2	UND. (Rolo)	1.000	R\$ 7,28	R\$ 7.280,00
---	----------------	-------	----------	--------------

Produto não reciclado, acondicionado em embalagem adequada e higiênica. Laudo dermatológico fornecido por entidade credenciada à Agência Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. MARCA: ABSOLUTE

PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, ROLO MEDINDO 10CM X 30M: Folha dupla de alta qualidade, textura macia, folha picotada com relevo, grofado, neutro. Rolo medindo 10 centímetros de largura x 30 metros de comprimento, na cor branca. Composição: 100% de fibras naturais virgens, não recicladas, absorvente, hidrossolúvel com ficha técnica e laudo de irritabilidade dérmica e microbiológica. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto. Produto notificado na Anvisa/Ministério da Saúde. Industria Brasileira. MARCA: ALPINO

3

UND. (Rolo)	37.884	R\$ 0,83	R\$ 31.443,72
----------------	--------	----------	------------------

**PAPEL TOALHA INTERFOLHADO,
MEDINDO 22CM X 21,6CM,PACOTE**

COM 1000 FOLHAS: Papel toalha interfolhado, na cor branca, duas dobras, gofrado e de alta qualidade, fabricado com material puro (100% fibra natural virgem), não possuir odor, altamente absorvente e resistente a umidade, sendo suficiente apenas duas folhas para a secagem das mãos. Medida padrão de 22 x 21,6cm. Produto com ficha técnica e laudo microbiológico com análises de acordo com a metodologia empregada na

	UND.			
	(Pacote			
4	com	5.089	R\$ 6,36	R\$
	1.000			32.366,04
	folhas)			

Portaria 1480 do Ministério da Saúde e com referência da ABNT NBR 15134:2004. Laudo dermatológico fornecido por entidade credenciada à agência nacional de vigilância sanitária – ANVISA. O prazo de validade dos laudos é de 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua emissão. Observação: Serão aceitas variações de apresentação do produto, desde que sejam ofertados quantitativos equivalentes. A apresentação da embalagem interna; pacotes individuais de 250 folhas, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. MARCA: KAMI

PAPEL TOALHA EM BOBINA, MEDINDO 20CMX200M: Folha simples, de alta qualidade, auto-cortantes, na cor branca, confeccionada em fibras 100% celulose natural virgem (não reciclada), gramatura de 30 g/m², com variação de +/- 10%, apresentação em bobina, nas dimensões: 20 cm x 200m. Produto com ficha técnica e laudo microbiológico com análises de acordo com a metodologia empregada na portaria 1480 do ministério da saúde e com referência da ABNT NBR 15134:2004. Laudo dermatológico fornecido por entidade credenciada à agência nacional de vigilância sanitária – ANVISA. O prazo de validade dos laudos é de 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua emissão. MARCA: ABSOLUTE

5	UND. (Bobina)	436	R\$ 8,56	R\$ 3.732,16
---	------------------	-----	----------	-----------------

VALOR ESTIMADO DO LOTE 4: R\$ 120.715,22 (cento e vinte mil, setecentos e quinze reais e vinte dois centavos).

VALOR GERAL DA ATA: R\$ 820.137,88 (oitocentos e vinte mil, cento e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos).

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 179, de 26 de Setembro de 2019